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Farba, która chłodzi budynki

Nowa “superbiała” farba odbija światło słoneczne tak skutecznie, że może schłodzić
powierzchnię poniżej temperatury otaczającego powietrza – informuje pismo “Cell Reports
Physical Science”.
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Według danych World Green Building Council, oświetlanie, ogrzewanie i chłodzenie budynków
odpowiada za około 28 proc. globalnej emisji CO2 – dzieje się tak dlatego, że większość energii nadal
pochodzi ze spalania węgla, ropy i gazu.

W krajach o gorącym klimacie ogromne ilości energii pochłania klimatyzacja budynków. Aby
zmniejszyć zapotrzebowanie, ściany, a nawet dachy często malowane są na biało. Ciekawym
rozwinięciem tej metody jest białą farba opracowana przez Xiulina Ruana z Purdue University. Tak
dobrze odbija i wypromieniowuje ciepło, że podczas przeprowadzonych w Indianie testów w samo
południe schładzała pomalowaną nią powierzchnię do 1,7 stopnia Celsjusza poniżej temperatury
otaczającego powietrza (w nocy było to aż 10 stopni). O ile typowe farby odbijają około 80-90 proc.
energii słonecznej, to nowa farba - aż 95,5 proc.

Pomalowana powierzchnia może być schłodzona poniżej temperatury otoczenia, ponieważ
wypromieniowuje ciepło w kierunku nieba – w przestrzeń kosmiczną. W nocy takie
wypromieniowywanie ciepła jest zjawiskiem powszechnym – to dlatego noce na pustyni są bardzo
zimne. Jednak pierwsza farba, która dawała widoczny efekt w świetle dnia, pojawiła się dopiero
w roku 2014.

Farba akrylowa opracowana przez zespół z Purdue University jest tańsza, wykorzystuje powszechnie
używane składniki i można ją nanosić w cieńszej warstwie. Zawiera cząstki węglanu wapnia
o różnych rozmiarach, co pomaga rozpraszać różne długości fal w widmie słonecznym. Według
wyliczeń Ruana właściciel typowego domu w USA (o powierzchni 200 metrów kwadratowych)
mógłby zaoszczędzić około 50 USD miesięcznie na kosztach chłodzenia w porównaniu z użyciem
typowej farby.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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